
 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECISIONE DI PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA 
 
Oggetto: Pagamento quota associativa Ordinario Pluriennale anno 2025 – 2026 - 2027 relativo al 
servizio di iscrizione della Dott.ssa. Valentina Audrito all’associazione SOCIETA' ITALIANA 
BIOCHIMICA E BIOLOGIA MOLECOLARE - CUP: C33C23000840005 
 

IL RESPONSABILE 
 

Visto  il D.Lgs. 36/2023, in particolare gli artt. 15, 17, comma 2, 48, 50 comma 1 lettera b), 
52 commi 1 e 2; 

Visto  l’art. 1, c. 449 della L. 296/2006 e ss.mm.ii., che prevede anche per le istituzioni 
universitarie l’obbligo di approvvigionarsi mediante le convenzioni-quadro stipulate 
da Consip SpA;  

Visto l’art. 1, c. 450 della L. 296/2006 e ss.mm.ii. , che prevede l'obbligo, per gli acquisti di 
beni e servizi, di importo pari o superiore a € 5.000,00 ed inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario, di ricorrere al MEPA (mercato elettronico per la pubblica 
amministrazione), gestito da Consip SpA, ovvero ad altri mercati elettronici; 

Visto   lo Statuto di Ateneo;  
Visto   il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questo Ateneo; 
Vista  la richiesta di acquisto presentata attraverso il sistema EasyWeb in uso presso 

l’Università del Piemonte Orientale n. 57 del 11/02/2025 con cui la Dott.ssa Valentina 
Audrito ha chiesto il pagamento della quota associativa Ordinario Pluriennale anno 
2025 – 2026 - 2027 alla SOCIETA' ITALIANA BIOCHIMICA E BIOLOGIA MOLECOLARE, 

Accertato che la tipologia del servizio in oggetto non risulta essere presente nelle convenzioni 
di Consip SpA; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 per servizi e 
forniture di importo inferiore a € 140.000,00 le stazioni appaltanti procedono 
mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

Dato atto  che la SOCIETA' ITALIANA BIOCHIMICA E BIOLOGIA MOLECOLARE è l’unico soggetto 
che gestisce il servizio richiesto e che tale servizio risponde pienamente alle esigenze 
del richiedente l’acquisto; 

Considerato  che l’iscrizione della Dott.ssa Valentina Audrito, ricercatrice in Biochimica alla 
SOCIETA' ITALIANA BIOCHIMICA E BIOLOGIA MOLECOLARE è attinente alle attività di 
ricerca svolte; 

Considerato  che il preventivo della fornitura del servizio, pari a € 150,00 risulta essere congruo; 
Atteso che relativamente ai contratti di associazione che prevedono il pagamento di quote 

associative (par. 3.11 della Determinazione ANAC n. 4/2011 e ss.mm.ii.) non trova 

DIVISIONE EDILIZIA  
LOGISTICA E PATRIMONIO 

 
SETTORE LOGISTICA 

Ufficio Gestione Spazi e 
Approvvigionamenti 

POLO di ALESSANDRIA 
 
 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

applicazione la normativa in materia di richiesta del CIG e in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari 

Verificato  che la spesa trova copertura nel bilancio unico di Ateneo, esercizio 2024, budget di 
Dipartimento, su fondi di cui il richiedente è responsabile; 

 
DETERMINA 

 
- di nominare quale R.U.P. ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023 il dott.ssa Clara 

Taglione di cui è stata acquisita la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi (art. 16, 
D.Lgs. 36/2023); 

- di autorizzare il pagamento della quota associativa anno 2024 relativo al servizio di iscrizione 
del dott.ssa Valentina Audrito all’associazione SOCIETA' ITALIANA BIOCHIMICA E BIOLOGIA 
MOLECOLARE per un importo di € 150,00 

- di autorizzare l’imputazione dell’importo di € 150,00, nel bilancio unico di Ateneo, esercizio 
2024, UPB RIEaudritovAIRC2021_MFAG26004_3annualità 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito di Ateneo, sezione 
Amministrazione trasparente. 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Gestione 

Spazi e Approvvigionamenti del Polo di 

Alessandria 

Dott. Carlo Muzio 


		2025-02-11T11:31:17+0100
	IT
	Carlo Muzio




